20/01/2022 12:04 SEI/IFMG - 1066072 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1209552&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Comissão Avaliadora dos Afastamentos e Licenças para Capacitação de Técnicos-Administrativos da Reitoria do IFMG
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 34/2021
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licenças para Capacitação de Técnico-Administrativos da Reitoria do IFMG –
CAALCTA – torna público o Resultado Final referente aos afastamentos e licenças para capacitação, analisados em janeiro de
2022.

Nome Setor/Área Cargo Curso Período de
Afastamento Tipo de Afastamento

Adacui
Cecilia
da Silva

Setor de
Modelagem e
Controle de
Processos (SMCP)

Assistente em
Administração

Mestrado
Profissional
em Educação
Profissional
Tecnológica
- ProfEPT
(IFMG
- Campus Ouro
Branco)

01/02/2022 a
01/02/2023 Afastamento Integral para Pós-graduação Stricto-Sensu

Ilda
Augusta
de
Matos

Setor de
Qualidade de
Vida, Segurança
do Trabalho e
Desenvolvimento
(QVSED)

Psicólogo

Mestrado em
Educação
Tecnológica
(CEFET/MG)

02/02/2022 a
01/02/2023 Afastamento Integral para Pós-graduação Stricto-Sensu

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Vicente Machado, Membro da Comissão Avaliadora dos Afastamentos
e Licenças para Capacitação de TAE Reitoria IFMG, em 20/01/2022, às 12:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1066072 e o código CRC D9B832A4.

23208.001741/2021-10 1066072v1